
Администрация Мартыновского района Ростовской
области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2023 сл. Большая Мартыновка № 1265

О реализации Постановления Правительства Ростовской области от
25.06.2012 № 539 «Об обеспечении жилыми помещениями и расходовании

субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жилыми
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на
территории Мартыновского района Ростовской области

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О
дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей», Постановления правительства РФ от
04.04.2019 № 397 «О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей лиц, и достигли возраста 23 лет, которые подлежат
обеспечению жилыми помещениями, исключении детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей из списка в субъекте Российской Федерации по прежнему
месту жительства и включении их в список в субъекте Российской Федерации по
новому месту жительства», Постановления Правительства Ростовской области от
25.06.2012 № 539 «Об обеспечении жилыми помещениями и расходовании
субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Приказа Министерства
общего и профессионального образования Ростовской области от 13.08.2019 № 572
«О некоторых вопросах реализации постановления Правительства Ростовской
области от 25.06.2012 № 539»,

Постановляю:

1. Создать комиссию по реализации жилищных прав детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, при Администрации Мартыновского района



(далее комиссия).
2. Утвердить:
2.1.Состав комиссии, приложение № 1 к настоящему постановлению.
2.2. Положение о комиссии, приложение № 2 к настоящему постановлению.
2.3.Форму заключения о наличии (отсутствии) свидетельствующих о
необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, приложение
№ 3 к настоящему постановлению;
2.4.Форму информации о доходах, приложение № 4 к настоящему постановлению.
3. Уполномочить Отдел образования Администрации Мартыновского района на:
3.1. Ведение журнала регистрации заявлений о включении в список детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые
подлежат обеспечению жилыми помещениями, форма которого утверждена
приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской
области от 13.08.2019 № 572.

Регистрация заявления о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые
подлежат обеспечению жилыми помещениями осуществляется специалистом
Отдела образования Администрации Мартыновского района, уполномоченным
приказом Отдела образования Администрации Мартыновского района на ведение
данного журнала, в журнале регистрации заявлений о включении в список детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет,
которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, после получения
заявления по системе «Дело», с присвоением порядкового номера регистрации,
соответствующего номеру регистрации в данном журнале.
3.2. Ведение списка граждан, в отношении которых принято решение о включении
в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли
возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, форма
которого утверждена приказом министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 13.08.2019 № 572.
3.3. Формирование учетных дел лиц, в отношении которых принято решение на
территории Мартыновского района о включении (об отказе во включении) в



список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые
относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли
возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями.
4. Признать утратившими силу:
- Постановление Администрации Мартыновского района от 28.08.2019 № 1160 «О
реализации Постановления Правительства Ростовской области от 25.06.2012 № 539
"Об обеспечении жилыми помещениями и расходовании субвенций на
осуществление полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей» на территории Мартыновского района
Ростовской области»;
- Постановление Администрации Мартыновского района от 25.11.2021 № 1450 «О
внесении изменений в Постановление Администрации Мартыновского района от
28.08.2019 № 1160 «О реализации Постановления Правительства Ростовской
области от 25.06.2012 № 539 "Об обеспечении жилыми помещениями и
расходовании субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жилыми
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на территории
Мартыновского района Ростовской области».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Администрации Мартыновского района Дьяконова О.В.

И.о. главы Администрации О.В. Дьяконов

Постановление вносит:
Отдел образования В.В. Курысь


